Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO      /2023

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às

formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr.

Prefeito de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo a Secretária de Serviços

Públicos, Sr. Manoel Norato, para que possa:

IMPLEMENTAR AS ILUMINAÇÕES PÚBLICAS DO LOTEAMENTO NEUSA

GARCIA, BEM COMO A MANUTENÇÃO DAS CAIXAS DE ENERGIA

JUSTIFICATIVA

Venho requerer que seja realizada essa implementação, visto que, em

todas as esquinas do loteamento, não possui nenhum poste, o que gera uma

total inseguranças aos moradores do residência, visto a área verde existe na

localidade.

Solicito também a manutenção da caixa de energia, visto que os

disjuntores estão sobrecarregados, gerando o desligamento constante dos

mesmo, gerando um grande apagão no bairro, prejudicando a todos.

E ambas as situações estão causando enorme insegurança e

oportunidades para praticas de delito em todo o bairro, o que já vem ocorrendo

devido a falta de iluminação pública.

Neste sentido, a prestação dos serviços públicos indicados nesta

propositura, com a brevidade necessária, resultará na melhoria da qualidade de

vida da população dessa comunidade, garantindo segurança, dignidade da

pessoa humana e harmonia para os moradores.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 14 de fevereiro de 2023

AUTOR

		2023-02-14T09:44:53-0300
	Vereador Mano do Som